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									22. Jänner 2026

Verlautbarung der Gemeindeabgaben, Hebesätze, Steuern u. Gebühren
gültig für das Jahr 2026

  1. Kopien - Format DIN A4                                                                            €       0,30
  
  2. Kopien - Format DIN A3                                                                            €       0,50

  3. Verwaltungsabgaben:
      lt. Landesgesetzblatt für NÖ – NÖ Gemeinde-Verwaltungsabgabentarif 2026

  4. Hundeabgabe								€   30,00
      für Nutzhunde mit Nachweis						€     6,54
      für Hunde mit erhöhtem Gefährdungspotential			€ 100,00
      Hundemarke								€     3,00

  5. Marktstandgebühren je Laufmeter € 0,50 (Mindestgebühr € 5,00)

  6. Aufschließungsabgabe gem. NÖ Bauordnung 2014, LGBl. 8200-0, i.d.dzt.g.F.
      (Gewährung einer Wohnbauförderung gem. den Richtlinien des Gemeinde-
       rates vom 22.05.2025 durch den Gemeinderat möglich)

  7. Friedhofsgebühren lt. Verordnung des Gemeinderates vom 26. November 2025:
        Grabstellengebühren:   Familiengräber bis zu 2 Leichen                      €	180,00
				      Familiengräber bis zu 4 Leichen                      €	300,00
				     Grüfte von 2 bis 4 Leichen                                €	350,00

        Verlängerungsgebühr: gleiche Gebühren wie bei der Grabstellengebühr
									      € 180,00 bzw. € 300,00

        Beerdigungsgebühr: für alle Erdgräber                                               €    900,00
				  für Urnen in Erdgräbern	                                   €    305,00
			            bei Gruft                                                              € 1.200,00

        Deckelentfernung bei Erdgräbern
         Einzelgrab bis 1,2 Meter Breite					 	    €  630,00
         Doppelgrab ab 1,2 Meter Breite                                                              €  780,00

        Enterdigungsgebühr: die zweieinhalbfachen Sätze wie bei der Beerdigungsgebühr

  Leichenkammergebühren: je angefangenen Tag                                 €    25,00
  Benützungsgebühr für die Kühlanlagen Brand und Waldhausen
und bei Bedarf Obernondorf, je angefangen Tag                                    €    25,00

  8. Kommissionsgebühren je ½ Std. und je Amtsorgan                               €    13,80

  9. Kompressorarbeiten - je Stunde inkl. Arbeiter                                         €    50,00

Alle übrigen Abgaben u. Gebühren sind aufgrund von Bundes- oder Landesgesetzen geregelt.
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